证券代码：000930   证券简称：中粮生化   公告编号：2016-084

中粮生物化学（安徽）股份有限公司

关于公司调整 2016 年度日常关联交易预计公告

一、调整日常关联交易预计的基本情况

（一）关联交易概述

中粮生物化学（安徽）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2016

年 6 月 17 日召开 2016 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2016 年

度日常关联交易有关情况的议案》，具体内容详见刊登在巨潮资讯网、《中国证券

报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》的相关公告：2016 年 6 月 1 日

发布的《中粮生化：2016 年度日常关联交易预计公告》；2016 年 6 月 18 日发布

的《中粮生化：2016 年第二次临时股东大会决议公告》、《中粮生化：2016 年第

二次临时股东大会法律意见书》公告。

公司在生产经营过程中，因业务增长及市场变化原因拟调增公司及控股子公

司2016年度与控股股东中粮集团有限公司及其关联方发生采购、销售及租赁等关

联交易，公司根据实际经营需要和深圳证券交易所有关要求，对此类交易进行了

预计，并拟对2016年度日常关联交易预计进行调整，原预计交易总额折合人民币

为352,390万元，调增后折合人民币总额为426,653万元。

1、2016年12月9日，公司六届董事会2016年第七次临时会议以7票同意，0

票反对，0票弃权的表决结果，审议通过了《关于公司调整2016年度日常关联交

易预计的议案》，关联董事佟毅先生、杨克非先生回避表决。

2、本次关联交易需提交公司2016年第六次临时股东大会审议，关联控股股

东大耀香港有限公司回避表决。

（二）具体调整关联交易类别和金额

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

单位：万元人民币

关联

交易

类别

产品、劳

务
关联人

2016 年

预计调整

前金额

本次增

加金额

2016 年

预计调

整后金

额

上年实际发生

发生金额
占同类业

务比例%

采购

业务

玉米

Noble

Resources S.A.
15,000 2,800 17,800 21,127

7.77%

中粮贸易安徽

有限公司
2,000 20,000 22,000 1,376

中粮生化能源

（肇东）有限公

司

3,000 22,500 25,500 -

DDGS、淀

粉

吉林中粮生化

能源销售有限

公司

0 4,330 4,330 - -

食用油

（玉米

毛油、大

豆油、菜

籽油、花

生油、亚

麻籽油

等）、普

通 VE

费县中粮油脂

工业有限公司
0 180 180 - -

中粮福临门食

品营销有限公

司

0 250 250 - -

四级豆

油、菜籽

油等

中粮粮油工业

（巢湖）有限公

司

9,640 310 9,950 1,792 100%

配件

中粮工程装备

（张家口）有限

公司

0 5 5 - -

销售

业务

食用油

（玉米

油、花生

油、菜籽

油、米糠

油、胚芽

粕、脂肪

酸）等

中粮福临门食

品营销有限公

司

0 17,938 17,938 - -

一水酸、

无水酸、

钠盐、柠

檬酸钙、

乳 酸 及

中粮天海粮油

工业（沙湾）有

限公司

0 1 1 - -

DDGS 等

资产处

置（二手

设备）及

其他

中粮生化能源

（龙江）有限公

司

25 1,000 1,025 - -

代加

工业

务

福临门

贴牌油、

散油

中粮福临门食

品营销有限公

司

0 2,544 2,544 - -

其他

租赁、服

务等

广西中粮生物

质能源有限公

司

0 700 700

中粮生化能源

（龙江）有限公

司

0 1,000 1,000 - -

中粮集团有限

公司
0 150 150 - -

北京中粮广场

发展有限公司
0 150 150 - -

仓储、物

流、工程

设 计 及

研发

无锡中粮工程

科技有限公司
5 5 10 4.72 100%

中粮营养健康

研究院有限公

司等

2,000 400 2,400 1,291 100%

合计 31,670 74,263 105,933

（三）2016年年初至披露日与前述关联交易人累计发生的各类关联交易金额

为62,755.52万元人民币。

二、关联人介绍及关联关系

1、新增关联人基本情况介绍

关联人
法定代

表人
注册资本 主营业务 住所

广西中

粮生物

质能源

有限公

司

岳国君
4,020.6 万美

元

酒精的生产、销售，食用酒

精的销售，生产、销售变性

燃料乙醇，工业酒精及其副

产品，生产、销售食用添加

剂液体二氧化碳，工业液体

二氧化碳，木薯的销售，木

薯深加工，糖蜜的加工、销

售，自营和代理各类商品和

技术的进出口（国家限定公

司经营或禁止进出口的商

品和技术除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活

动。）

广西北海市合

浦工业园 606

号

中粮生

化能源

（龙江）

有限公

司

佟毅 11,415万美元

生产淀粉及淀粉制品（淀

粉），玉米收购，生产味精

【谷氨酸钠（味精）】，生

产单一饲料（玉米蛋白粉、

玉米皮粉、玉米胚芽粕、味

精渣菌体蛋白）。生产肥料

（土壤调节剂、有机肥料、

水溶性肥料、微生物肥料）。

玉米销售；复混肥料制造。

黑龙江省齐齐

哈尔市龙江县

白山工业园区

费县中

粮油脂

工业有

限公司

顾利峰 3,000万元